
MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

1 

DECRETO Nº. 3.193/2.017 

- DE 25 DE JANEIRO DE 2.017 –  

 

(Que nomeia na forma de Decreto Municipal o Conselho Municipal de Saúde, criado pela Lei Municipal nº 

1.120/2007 de 07 de Agosto de 2007). 

 

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do 

Município de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais e nos termos do 

Artigo 4º da Lei Municipal nº 1.120/2007 de 07 de 

Agosto de 2007................ 

 

DECRETA: 

    

Artigo 1º - Fica nomeado na forma de Decreto Municipal o Conselho 

Municipal de Saúde, criado pela Lei Municipal nº 1.120/2007 de 07 de Agosto de 2007, e conforme cópia da 

ATA em anexo, com os seguintes integrantes, em suas respectivas áreas de representação, assim composto: 

 

I – Do Governo Municipal 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Membro Titular  Silvana Valesi de Araújo Lima RG. 21.509.722 

Membro Suplente  Camilla de Freitas Lopes RG. 34.468.407-6 

 

Representante da Secretaria de Assistência Social 

Membro Titular  Célia de Jesus da Ponte Rigoleto RG. 92.699.972 

Membro Suplente  Vanessa Cristina Prates RG. 42.110.481-8 

 

II – Dos Trabalhadores do SUS 

Representante dos Profissionais da Área da Saúde - Nível Superior  

Membro Titular  Vanessa Celestino Filetti RG. 28.129.126-3 

Membro Suplente  Carolina Perez Canola Gonçalves  RG. 34.468.750-8 

 

Representante dos Profissionais da Área da Saúde - Nível Médio  

Membro Titular  Raquel Martha de Faria Araújo RG. 10.185.587-4 

Membro Suplente  Flávia Aparecida do Nascimento RG. 28.972.926-9 

 



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

2 

III – Dos Segmento Designado como Usuário 

Representante da Pastoral da Saúde da Igreja Católica  

Membro Titular  Cleusa Maria Esteves Ghelfi  RG. 71.648.124 

Membro Suplente  Sandra Cristina Zamian  RG. 25.374.462-3 

 

Representante das Igrejas Evangélicas  

Membro Titular  Josefa Maria de Almeida Leite RG.19.386.640 

Membro Suplente  Crisalva Rodrigues Gomes RG. 71.748.902-1 

 

Representante C.C.I – Centro de Convivência do Idoso  

Membro Titular  Benedito Silvério RG. 16.209.738 

Membro Suplente  Maria Aparecida Rodrigues Silvério  RG. 18.013.593 

  

Representante da APRIP – Associação dos Produtores Rurais de Inúbia Paulista 

Membro Titular  Káccio Whelington Gonçalves Freitas Lopes RG. 33.249.816-5 

Membro Suplente  Fábio Luiz Ferrari  RG. 26.294.751-1 

 

Artigo 2º - Este Decreto entraria em vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 25 de Janeiro de 2.017. 

 

 

JOÃO SOARES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e 

arquivado no Cartório Local. 

 

 

CRISTIANE FREITAS LOPES 

Diretora de Secretaria 


